
SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA
O Deputado João Cardoso, no uso das minhas atribuições regimentais e legais, e
considerando o disposto no artigo 5º da Lei nº 4.052, de 10 de dezembro de 2007, bem
como o Requerimento nº 1975/2025, aprovado em 15 de abril de 2025, comunica a todos os
interessados que será realizada Audiência Pública para debater o Projeto de Lei nº 1636, de
2025, que trata da mudança de nomenclatura e da alteração da denominação do Setor
Habitacional Bernardo Sayão, da Colônia Agrícola Águas Claras e da Colônia Agrícola
IAPI, situados na Região Administrativa do Guará – RA X, para Setor Habitacional Guará
Park – SHGP.
Informa, ainda, que a proposta e justificativa de alteração do nome do logradouro público
consta no Projeto de Lei no 1636/2025, disponível no site da CLDF.
Data: 03 de setembro de 2025.
Horário: 19 horas.
Local: Colônia Agrícola Águas Claras, Chácara 34 – Guará II/DF.
A transmissão será realizada pela TV Câmara Distrital, no YouTube e pelo portal
e-Democracia.

DEPUTADO JOÃO CARDOSO
Deputado Distrital

COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO
 

AVISO DE ENCERRAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90017/2025

Processo nº 00001-00019376/2023-64. Objeto: Serviços de locação de veículos
automotores, incluindo a manutenção preventiva e corretiva, sem motorista, sem
fornecimento de combustível, com seguro total sem repasse de franquia, para atendimento
das demandas de transporte institucional dos Membros da Mesa Diretora, do Corregedor,
do Ouvidor e dos serviços administrativos dos Gabinetes da Mesa Diretora da CLDF,
conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência – Anexo I do
Edital. Vencedor: BRAZ & BRAZ S.A - CNPJ 10.251.429/0001-05. Valor da contratação
para 12 meses: R$ 826.560,00. Vigência do contrato: 30 (trinta) meses. O relatório de
julgamento encontra-se no quadro de avisos da CPC/CLDF e nos endereços eletrônicos:
www.gov.br/compras (UASG: 974004), pncp.gov.br e www.cl.df.gov.br/pregoes. Mais
informações: (61) 3348-8650 ou cpc@cl.df.gov.br.

MARCELO PEREIRA DA CUNHA
Pregoeiro

FUNDO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS DEPUTADOS
DISTRITAIS E SERVIDORES DA CÂMARA LEGISLATIVA

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO

Fundamento Legal: Inciso IV, do art. 74, da Lei 14.133 de 1º de abril de 2021 e alterações.
Justificativa: Objetos que devam ou possam ser contratados por meio de credenciamento.
Autorização da despesa: pelo Ordenador de Despesa, Geovane de Freitas Oliveira.
Ratificação: pelo Diretor do FASCAL, conforme competência delegada pelo Presidente da
CLDF, por meio do Ato do Presidente nº 255/2024, publicado no Diário da Câmara
Legislativa do Distrito Federal nº 102, em 15 de maio de 2024. Processo SEI n.º 00001-
00032515/2025-15. Contratada: A.ODONTO LTDA, CNPJ: 48.682.834/0001-50 Objeto:
prestação de serviços Odontológicos conforme Laudo Técnico de Vistoria para
Credenciamento nº SEI 2275508. Ratifico, nos termos do artigo 74 da Lei 14.133, de 1º de
abril de 2021, a inexigibilidade de licitação de que trata o referido processo, tendo em vista
as justificativas constantes dos respectivos autos processuais. Publique-se para as
providências complementares. Brasília, 13 de agosto de 2025. GEOVANE DE FREITAS
OLIVEIRA, Diretor do FASCAL.

VICE-GOVERNADORIA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01, DE 14 DE AGOSTO DE 2025
A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS, DA UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO, DA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA VICE GOVERNADORIA DO
DISTRITO FEDERAL, em atendimento aos Artigos 119 e 121 da Lei Complementar nº
840/2011, resolve:
CONVOCAR BRUNO LOUREIRO BARCELOS, no prazo improrrogável de 05 (cinco)
dias, a contar da data de publicação deste edital, a fim de comparecer na Diretoria de
Gestão de Pessoas desta Vice-Governadoria do Distrito Federal, localizada no anexo do

Palácio do Buriti, Praça Municipal, Zona Cívico-Administrativa, 3º andar, Sala 315-A,
Brasília/DF, no horário de 09h as 17h, ou pelo e-mail: digep.vice@buriti.df.gov.br, para
tratar de assunto de seu interesse.

CLAUDIA REGINA DE MIRANDA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02, DE 14 DE AGOSTO DE 2025
A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS, DA UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO, DA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA VICE GOVERNADORIA DO
DISTRITO FEDERAL, em atendimento aos Artigos 119 e 121 da Lei Complementar nº
840/2011, resolve:
CONVOCAR ÍRIS ELIANE COELHO DE OLIVEIRA, no prazo improrrogável de 05
(cinco) dias, a contar da data de publicação deste edital, a fim de comparecer na Diretoria
de Gestão de Pessoas desta Vice-Governadoria do Distrito Federal, localizada no anexo do
Palácio do Buriti, Praça Municipal, Zona Cívico-Administrativa, 3º andar, Sala 309,
Brasília/DF, no horário de 09h as 17h, ou pelo e-mail: digep.vice@buriti.df.gov.br, para
tratar de assunto de seu interesse.

CLAUDIA REGINA DE MIRANDA

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
 

NOTIFICAÇÃO DE CASSAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
Interessado: ANTONIO DIOGO PASSOS LIMA
CPF: 057.*.*-87.
Processo Administrativo: 00394-00006895/2018-56
Mobiliário Urbano: Feira Permanente de Sobradinho II
Assunto: Fica o interessado acima qualificado, notificada a se manifestar, no prazo de 15
(quinze) dias, sobre as infringência ao Artigo 29, Inciso II, da Lei nº 6956/2021, referente à
ocupação de área pública pelo mobiliário urbano do tipo box de feira, localizado na Feira
Permanente de Sobradinho II. A não manifestação acarretará nas medidas cabíveis quanto à
cassação dos Termos de Permissão de Uso Não Qualificado n°s 4717/2018, 2806/2018 e
401/2021.

TAKANE KIYOTSUKA DO NASCIMENTO
Secretário Executivo

NOTIFICAÇÃO Nº 04/2025 - SEGOV/SECID
Interessado: OSINEIDE DE SÁ SILVA
CPF: ***.433.061-**
Processo Administrativo: 0362-004117/2013
Mobiliário Urbano: Quiosque.
Localização: Quadra 01, em frente ao campo Sintético e na Quadra 14 conjunto 05 Lote 58,
Região Administrativa da Scia- Estrutural.
Fica a interessada acima qualificada, Notificado a se manifestar, no prazo de até 10 (dez)
dias úteis, para realizar esclarecimentos sobre o mobiliário urbano instalado em área pública
com endereço identificado nesta, com fundamento no artigo Art.19 caput, Decreto
38.555/2017, por infringir os Art.3º, e Art.14, incisos V, IX, XIII e XVI da Lei nº 4.257, de
02 de dezembro de 2008. A não manifestação no prazo estipulado acarretará nas medidas
cabíveis quanto a revogação do Termo de Permissão de Uso Não- Qualificado nº 180/2014,
sem a análise de possíveis justificativas legais por parte da Permissionária.

TAKANE KIYOTSUKA DO NASCIMENTO
Secretário Executivo

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 48, DE 15 DE AGOSTO DE 2025

A Secretaria de Estado de Governo do Distrito Federal, através da Secretaria Executiva das
Cidades, torna público o Edital de Chamamento Público para vendedores Ambulantes na
modalidade de barraca e caixeiro, para Emissão de Licenças Eventuais em área pública,
para o evento: "DISTRITO JUNINO 2025", que ocorrerá nos dias 29 e 30/08/2025 de
17:00h às 01:00h da madrugada, no 2º Quadrante da Esplanada dos Ministérios -
Brasília/DF (na lateral da via N1, próximo ao evento), com 15 vagas para barraca e 30
vagas para caixeiro/circulante.

A barraca de artigos terá espaço de montagem de 20m2 e a de alimentação terá 36m2
(barraca + área de mesas e cadeiras).

As barracas licenciadas só poderão utilizar no máximo 05 mesas plásticas com 04 cadeiras
na área em frente a barraca.

Os caixeiros terão espaço de 4m2 para carrinho ou mesa retrátil e 6m2 para carrinho com churrasco.

1.DAS INSCRIÇÕES

1.1. DIA: 25/08/2025 (segunda-feira).
1.2. HORÁRIO: 09:00h às 17:00h.
1.3. LOCAL: Anexo do Palácio do Buriti, Praça do Buriti, 9º andar, sala 917-Brasília/DF.
1.4. O edital poderá ser obtido no sítio eletrônico da Secretaria de Estado de Governo do
Distrito Federal, https://segov.df.gov.br/ ou pessoalmente no endereço: Anexo do Palácio
do Buriti, Praça do Buriti, 9º andar, sala 917, Brasília - DF, CEP:70.075-900, a partir da
data da publicação deste Edital, ou pelo telefone (061) 3313-5933 e Whatsapp (061) 99149-
1325, de segunda à sexta-feira, das 9:00h às 17:00h.
2. DA MONTAGEM
2.1. A montagem será a partir de 14:00h;

PÁGINA 73 Diário Oficial do Distrito Federal               Nº 154, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

marcelo.cunha
Realce


